I

PORTARIA CONJUNTA N° 098

DE 17 DE JULHO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

GSecretãrio de Estado do
Planeja ento, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art,
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 790.500,00 (setecentos
e noventa mil e

quinhentos reais), para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os

Anexos 1 e II da
presente

Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
17 de

julho
de

2017; 196° da
Independência

e 129° da
República.

Rosman dvs Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão
z'ýMGnýa de :hsý 01ý'YýM

Técnica
Responsáve

SPE0ISEPLAG

Josu desto dos Passos Subrinho

Sec; _,tério de Estado da Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 098

DE 17 DE JULHO DE 2017

ANEXO 1

(CRýi3ITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO
OR2AMENTO

FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICACÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

26000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26203
Departamento

de Infra-Estrutura Rodoviãria de
Sergipe

Projeto: 26.451.0018.0778 Meli oramento de Vias Urbanas 390.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0120 390.000,00

27000
®

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

27101 Secretaria de Estado da Cultura

Projeto: 13.392.0009.0910
Modernização

do
Espaço

Cultural O
Gonzagão 500,00

3,3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0224 500..00

33000- SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO

33101 Secretaria de Estado do Turismo

P:-ojeto: 23.695.0023.2354
MelhorialRecuperaçãolProteção

de áreas 400.000,00

ambientalmente
ameaçadas (Prodetur

-

Bid)

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0291 400.000,00

TOTAL 790.500,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 17 DE JULHO DE 2017

ANEXO II

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

26000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26203
Departamento

de Infra-Estrutura Rodoviária de
Sergipe

Atividade: 26_122.0018.0733
Manutenção

da Frota de Veículos , Equipamentos 100.000,00

e
Máquinas

do DER/SE

3.190.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0120 100.000,00

Projeto:
26.782.0018.0320

Construção
da Ponte Si o Rio São Francisco 50.000,00

4.4.90.00.
-

{nvestimentos 0120 50.000.00

Atividade: 26.782.0018.0679
Conservação

e
Restauração

Rodovias 140.000,00

3.3.90.00.
-

Outras Desuesas Corre tes 0120 140.000,00

Projeto:
26.782.0018.1617

lmnlantação
de Rodovias 50.000,00

4.4.90.00.
-

lnvestimentos 0120 50.000,00

Projeto:
26.782.0018.1624

Construção
de Pontes, Pontilhões e

Passagem 50.000,00

Molhada

4.4.90.00.
-

Investimentos 0120 50.000.00

27000
®

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

27101 Secretaria de Estado da Cultura

Pro;eto: 13.392.0009.1866 Encontro Nordestino de Cultura 500,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0224 500,00

33000- SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO

33101 Secretaria de Estado do Turismo

Projeto:
23.695.0023.1890 Fomento à Qualidade do Artesanato e 400.000,00

Formalização
de

Pequenos Negócios

(PRODETUR-BID)

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0291 400.000,00

TOTAL 790.500,00